NPO法人荒川流域ネットワーク
平成30年度第1回理事会議事録

1.日時:平成30年5月6日13:30～16:00
2.場所:鶴ヶ島市市民活動推進センター
3.出席者：鈴木勝行、大熊　勝、川島秀男、木内勝司、千葉茂樹、宮崎弘子、山本実穂
(委任状による出席)廣川千恵子、金内志保美、渡邉　勇、佐藤正兵、横山秀男
[bookmark: _GoBack]出席数1２名(定足数６名/理事総数1２名)
・議長:鈴木勝行　議事録署名人: 山本実穂・川島秀男　書記:木内勝司
4.資料:総会議案書(案)

5.協議事項
(1)総会の議案と進行について
  議案書(案)について詳細に説明のあったのち、質疑応答に入る。特に質問等はなかったので、原案を議案書とすることについて諮ったところ、全員了承した。なお、一部の字句については総会までに修正することとした。
　また、総会の日時場所、役割分担等は次の通りとした。
・日時：5月20日13:30～　・場所:日高市生涯学習センター
・スタッフ集合12:30
・受付　宮崎弘子・山本実穂
・司会進行　廣川千恵子
・議長　大熊　勝
・書記　木内勝司
・議事録署名人　山本実穂・川島秀男

 (2)流域一斉調査について
・15:00～試薬配布
・調査日：6月3日
・データは渡邉理事に一括して整理してもらう。

(3)アユ遡上調査と魚道補修について
・28.4kgの稚魚を購入、標識アユとして14,316匹(入間川11,626匹、越辺川2,690匹)放流など、鈴木代表から調査についての報告があった。

(4)魚取りイベントについて
　次の通り実施することとした。
・8月5日：都幾川・二瀬橋(東京ガス寄付)
・8月19日：高麗川・獅子岩橋(東京ガス寄付)
・8月26日：入間川・寺山堰(かわごえ里山イニシアチブ共催)
・9月9日：越辺川・石今橋(東京ガス寄付)

(5)その他
・日本らしい自然の再生を荒川流域から考える(仮称)への名義後援・協力について了承した。
　(8月25日13:30～16:40　上尾市文化センター・小ホール)
・10月13日9時から実施される荒川自然再生協議会イベント(本田エアポート駐車場集合)について川島理事から報告があった。
・越辺川の魚道整備検討について鈴木代表から報告があった。

以上、この議事録が正確であることを証します。

平成30年5月10日

議　　　　長　　鈴木　勝行　印

議事録署名人　　山本　実穂　印

　　同　　　　　川島　秀男　印